
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제진흥과

정책: 지역경제 활성화

단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 경제진흥과

경제진흥과 5,949,002 3,348,920 2,600,082

국 2,017,801 317,641 1,700,160

기 216,000 0 216,000

시비 2,214,026 1,128,804 1,085,222

구비 1,501,175 1,902,475 △401,300

지역경제 활성화 1,646,862 1,639,300 7,562

국 128,680 126,680 2,000

시비 1,167,369 730,032 437,337

구비 350,813 782,588 △431,775

상거래 질서 확립 1,646,862 1,639,300 7,562

국 128,680 126,680 2,000

시비 1,167,369 730,032 437,337

구비 350,813 782,588 △431,775

전통시장 및 상점가 시설현대화 1,363,514 1,363,514 0

시비 1,110,688 676,132 434,556

구비 252,826 687,382 △434,556

401 시설비및부대비 1,352,264 1,352,264 0

시비 1,110,688 676,132 434,556

구비 241,576 676,132 △434,556

01 시설비 1,352,264 1,352,264 0

○가락타운상가시장 시설현대화 280,400 280,400 0

·엘리베이터 교체 54,000 54,000 0경정 54,000,000원

시비 45,000 27,000 18,000

구비 9,000 27,000 △18,000

·비상발전기 교체 32,000 32,000 0경정 32,000,000원

시비 25,600 16,000 9,600

구비 6,400 16,000 △9,600

·냉난방기 교체 194,400 194,400 0경정 194,400,000원

시비 162,000 97,200 64,800

구비 32,400 97,200 △64,800

○에덴골목시장 시설현대화 28,800 28,800 0

·가로간판 설치 및 어닝 천막 교체

28,800 28,800 0경정 28,800,000원

시비 24,000 14,400 9,600

구비 4,800 14,400 △9,600

○신평골목시장 시설현대화 148,104 148,104 0

·아케이드 보수 148,104 148,104 0경정 148,104,000원

시비 123,420 74,052 49,368

구비 24,684 74,052 △49,368

○장림골목시장 시설현대화 233,570 233,570 0

·배전설비 이설공사 233,570 233,570 0경정 233,570,000원

시비 186,856 116,785 70,071

구비 46,714 116,785 △70,071

○다대씨-파크시장 시설현대화 621,000 621,000 0

·노후전기 및 소방시설 개보수공사

180,000 180,000 0경정 180,000,000원

시비 144,000 90,000 54,000

구비 36,000 90,000 △54,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제진흥과

정책: 지역경제 활성화

단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 경제진흥과

·환경개선사업 441,000 441,000 0경정 441,000,000원

시비 367,500 220,500 147,000

구비 73,500 220,500 △147,000

○감천2동시장 시설현대화 40,390 40,390 0

·도로포장 40,390 40,390 0경정 40,390,000원

시비 32,312 20,195 12,117

구비 8,078 20,195 △12,117

골목경제활성화 우수사례 포상금 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

303 포상금 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

○골목경제활성화 우수사례 포상금

2,000 0 2,0002,000,000원

국 2,000 0 2,000

전통시장 화재공제지원사업 5,562 0 5,562

시비 2,781 0 2,781

구비 2,781 0 2,781

307 민간이전 5,562 0 5,562

시비 2,781 0 2,781

구비 2,781 0 2,781

02 민간경상사업보조 5,562 0 5,562

○전통시장 화재공제지원

5,562 0 5,562103개점포 * 54,000원

시비 2,781 0 2,781

구비 2,781 0 2,781

농·축산업 보호 311,285 296,285 15,000

국 60,671 60,671 0

시비 117,657 117,657 0

구비 132,957 117,957 15,000

농·축산 경쟁력강화 311,285 296,285 15,000

국 60,671 60,671 0

시비 117,657 117,657 0

구비 132,957 117,957 15,000

유기동물 관리 57,000 47,000 10,000

시비 23,500 23,500 0

구비 33,500 23,500 10,000

307 민간이전 57,000 47,000 10,000

시비 23,500 23,500 0

구비 33,500 23,500 10,000

05 민간위탁금 57,000 47,000 10,000

○대형유기견 위탁포획 10,000 0 10,000350,000원*28.57두

동물등록 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000



부서: 경제진흥과

정책: 농·축산업 보호

단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 동물등록 대행 수수료

3,000 0 3,000

○ 동물관리 현수막 제작 2,000 0 2,000

·현수막 제작 1,540 0 1,540

·미니현수막 460 0 460

·마이크로칩 시술비 10,000원*300두

70,000원*22개소

10,000원*46개소

산업진흥 17,860 17,060 800

지역산업 진흥 17,860 17,060 800

기업활성화 지원 2,860 2,060 800

203 업무추진비 800 0 800

03 시책추진업무추진비 800 0 800

○기업지원 활성화 추진 800 0 800800,000원

수산산업 기반 조성 3,872,263 1,295,543 2,576,720

국 1,828,450 130,290 1,698,160

기 216,000 0 216,000

시비 929,000 281,115 647,885

구비 898,813 884,138 14,675

수산자원 증식 2,812,763 1,131,043 1,681,720

국 1,405,350 77,190 1,328,160

시비 552,600 224,215 328,385

구비 854,813 829,638 25,175

수산종자관리 160,000 45,000 115,000

시비 80,000 22,500 57,500

구비 80,000 22,500 57,500

206 재료비 160,000 45,000 115,000

시비 80,000 22,500 57,500

구비 80,000 22,500 57,500

01 재료비 160,000 45,000 115,000

○수산종자 매입 방류 160,000 45,000 115,000경정 160,000,000원

시비 80,000 22,500 57,500

구비 80,000 22,500 57,500

장림포구 관리 83,352 75,752 7,600

201 일반운영비 37,732 30,132 7,600

01 사무관리비 10,000 2,400 7,600

○장림항 화장실·환경관리 등 7,600 0 7,6007,600,000원

장림항 공중화장실 조성 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○장림항 공중화장실 조성 200,000 0 200,000200,000,000원

어항 시설 정비 20,000 10,000 10,000

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

○어항 시설 정비 20,000 10,000 10,000



부서: 경제진흥과

정책: 수산산업 기반 조성

단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·어항 시설물 유지 보수비

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

소형어선 인양기 설치 사업 0 50,000 △50,000

시비 0 40,000 △40,000

구비 0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

시비 0 40,000 △40,000

구비 0 10,000 △10,000

01 시설비 0 50,000 △50,000

○소형어선 인양기 설치 0 50,000 △50,000경정 0원

시비 0 40,000 △40,000

구비 0 10,000 △10,000

친환경 에너지절감장비 보급 194,000 154,380 39,620

국 97,000 77,190 19,810

시비 97,000 77,190 19,810

402 민간자본이전 194,000 154,380 39,620

국 97,000 77,190 19,810

시비 97,000 77,190 19,810

02 민간자본사업보조(이전재원) 194,000 154,380 39,620

○친환경 에너지절감장비 보급사업

194,000 154,380 39,620경정 194,000,000원

국 97,000 77,190 19,810

시비 97,000 77,190 19,810

연안어선감척 375,000 0 375,000

국 300,000 0 300,000

시비 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 375,000 0 375,000

국 300,000 0 300,000

시비 75,000 0 75,000

01 시설비 375,000 0 375,000

○연안어선 감척 375,000 0 375,000375,000,000원

국 300,000 0 300,000

시비 75,000 0 75,000

어촌뉴딜 300사업 1,440,500 500,000 940,500

국 1,008,350 0 1,008,350

시비 216,075 0 216,075

구비 216,075 500,000 △283,925

401 시설비및부대비 1,440,500 500,000 940,500

국 1,008,350 0 1,008,350

시비 216,075 0 216,075

구비 216,075 500,000 △283,925

01 시설비 1,440,500 500,000 940,500

○2020년 하단항 어촌뉴딜 300사업

1,440,500 500,000 940,500경정 1,440,500,000원

국 1,008,350 0 1,008,350

시비 216,075 0 216,075

구비 216,075 500,000 △283,925



부서: 경제진흥과

정책: 수산산업 기반 조성

단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년 어촌뉴딜 300사업 44,000 0 44,000

401 시설비및부대비 44,000 0 44,000

01 시설비 44,000 0 44,000

○어촌뉴딜 300사업 공모신청 기본계획 수립용

역 44,000 0 44,00044,000,000원

해양환경 정비 1,059,500 164,500 895,000

국 423,100 53,100 370,000

기 216,000 0 216,000

시비 376,400 56,900 319,500

구비 44,000 54,500 △10,500

하천하구쓰레기 정화사업(보조지원) 522,000 0 522,000

국 360,000 0 360,000

시비 162,000 0 162,000

401 시설비및부대비 522,000 0 522,000

국 360,000 0 360,000

시비 162,000 0 162,000

01 시설비 522,000 0 522,000

○하천하구쓰레기 정화사업(보조지원)

522,000 0 522,000522,000,000원

국 360,000 0 360,000

시비 162,000 0 162,000

하천하구쓰레기 정화사업(기금지원) 378,000 0 378,000

기 216,000 0 216,000

시비 162,000 0 162,000

401 시설비및부대비 378,000 0 378,000

기 216,000 0 216,000

시비 162,000 0 162,000

01 시설비 378,000 0 378,000

○하천하구쓰레기 정화사업(기금지원)

378,000 0 378,000378,000,000원

기 216,000 0 216,000

시비 162,000 0 162,000

어업용폐기물 처리 지원사업 10,000 25,000 △15,000

시비 3,000 7,500 △4,500

구비 7,000 17,500 △10,500

401 시설비및부대비 10,000 25,000 △15,000

시비 3,000 7,500 △4,500

구비 7,000 17,500 △10,500

01 시설비 10,000 25,000 △15,000

○어업용폐기물 처리 지원 10,000 25,000 △15,000경정 10,000,000원

시비 3,000 7,500 △4,500

구비 7,000 17,500 △10,500

해양보호구역 관리사업(경상보조) 36,500 41,500 △5,000

국 25,600 29,100 △3,500

시비 10,900 12,400 △1,500



부서: 경제진흥과

정책: 수산산업 기반 조성

단위: 해양환경 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 23,500 28,500 △5,000

국 16,500 20,000 △3,500

시비 7,000 8,500 △1,500

01 사무관리비 23,500 28,500 △5,000

○해양보호구역 홍보 20,700 25,700 △5,000경정 20,700,000원

국 14,500 18,000 △3,500

시비 6,200 7,700 △1,500

해양보호구역 관리사업(자본보조) 5,000 0 5,000

국 3,500 0 3,500

시비 1,500 0 1,500

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

국 3,500 0 3,500

시비 1,500 0 1,500

01 시설비 5,000 0 5,000

○해양보호구역 안내판 설치·보수

5,000 0 5,0005,000,000원

국 3,500 0 3,500

시비 1,500 0 1,500

유해생물(해파리) 구제사업 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○해파리 구제 10,000 0 10,00010,000,000원

국 10,000 0 10,000


